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Sprawa: odpowiedź na petycję

Odpowiadając na petycję z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie wykonania progów zwalniających

lub innych urządzeń ograniczających prędkość na ul. Północnej w miejscowości Promnice, gmina

Czerwonak, informuję, co następuję.

Dla wyżej wymienionej ulicy Starosta Poznański, jako organ zarządzający ruchem w dniu

4 lipca 2019 r. zatwierdził projekt stałej organizacji ruchu w sprawie: WD.7120.2.1.2019.ZM,

nr EZOR: 141/19. Projekt obejmował znaczny zakres prac polegający głównie na wykonaniu

nawierzchni twardej i chodników, co znacznie podnosi bezpieczeństwo i walory użytkowe.

W dniu 10 lutego 2023 r. otrzymano zawiadomienie Wójta Gminy Czerwonak o wprowadzeniu

zatwierdzonej stałej organizacji ruchu z dniem 17 lutego 2023 r., co było podstawą do przeprowadzenia

kontroli w terenie dnia 20 lutego 2023 r. Na jej podstawie sporządzono protokół, w którym zawarto

uwagi do poprawności wykonania prac. Obecnie organ zarządzający ruchem - Starosta Poznański,

oczekuje uwzględnienia wskazanych uwag.

Odnosząc się do kwestii wykonania progów zwalniających na odcinku ul. Północnej pomiędzy

ul. Klonową do Złotoryjska informuję, że podobny postulat - już w trakcie budowy ulicy Północnej, był

wnioskowany przez Wójta Gminy Czerwonak w projekcie zmiany stałej organizacji ruchu.

W dniu 23 grudnia 2022 r. wystosowano odesłanie projektu stałej organizacji ruchu w sprawie

WD.7120.2.19.2022.ZM, w którym zawarto uwagę o treści: „Niedopuszczalne jest stosowanie progów

zwalniających na ulicach i drogach wyjazdowych pojazdów straży pożarnej, stacji pogotowia

ratunkowego itp. wg pkt. 8.1 załącznika nr 4 do R.WT-znaki. Ponadto z dostępnych licznych opracowań,

wynika zasada zhierarchizowania sieci drogowej, więc rozróżnienia prowadzenia ruchu

tranzytowego, od dróg rozprowadzających, czy dalszych, wzdłuż drogi przez teren zabudowany.

Przemawia za tym charakter drogi łączącej sąsiednie miejscowości, co nie spełnia przesłanek dla ruchu

uspokojonego wymuszającego powolną jazdę. W związku z powyższym brak podstaw dla dodatkowego

ograniczenia prędkości w oznakowanym obszarze zabudowanym, czy progów zwalniających."

Powyższą odpowiedź poprzedziła korespondencja pomiędzy Wicestarostą Poznańskim,

a Ministerstwem Infrastruktury w sprawie dopuszczenia stosowania progów zwalniających.
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Pismem z dnia 22 listopada 2022 r. Departament Transportu Drogowego Ministerstwa Infrastruktury 

zajął stanowisko w powyższej kwestii, wykluczając stosowanie rozwiązań niezgodnych z obecnie 

obowiązującym ustawodawstwem. 

Reasumując, wyżej przytoczona argumentacja definitywnie wyklucza akceptację progów 

zwalniających na ul. Północnej w Promnicach. Starosta Poznański jako organ zarządzający ruchem musi 

działać zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a także w ich granicach. Wychodząc jednak 

naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców sołectwa Promnice związanym z bezpieczeństwem ruchu,  

informuję, że otwartą kwestią jest stosowanie wysepek np. na wjeździe do miejscowości, czy wysepek 

z azylem dla pieszych - zmuszających do zmiany kierunku lub toru ruchu pojazdów. Zastosowanie wyżej 

wskazanego rozwiązania nie byłoby obarczone takimi ograniczeniami jak w przypadku progów 

zwalniających. Propozycję takiego rozwiązania należy kierować do zarządcy drogi - Wójta Gminy 

Czerwonak.  
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        Jan Grabkowski  
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